
Gminne Centrum Edukacji w Wawrzeńczycach

1/1

Co dalej Ósmoklasisto?! Wycieczka zawodoznawcza -
Centrum Edukacji Lotniczej Kraków Airport

We wtorek 12.11.2019r.  klasa VIII A, a  we środę 13.11.2019r. klasa VIII B odwiedziły
Centrum Edukacji Lotniczej Kraków Airport.  

Jest to  unikatowy ośrodek edukacyjny przybliżający zasady funkcjonowania lotniska oraz jego
organizację. Jednym z bardziej istotnych elementów wspomagających procesy dydaktyczne
są  ściany  edukacyjne,  opatrzone  grafikami  przedstawiającymi  procedury  i  zawody  na
lotnisku.

Wizyty rozpoczęliśmy się o godzinie 13:00. Po wyjściu z szatni zostaliśmy zaproszeni do sali,
w której można było się poczuć jak w kabinie prawdziwego samolotu, były tam autentyczne
fotele oraz informacje i zasady dotyczące bezpiecznego podróżowania samolotem. Później
mieliśmy  okazję  dowiedzieć  się  więcej  o  pracownikach  lotniska  uczestnicząc  w  lekcji
tematycznej „ Zawody na lotnisku” . W zasadzie wszyscy nie mieliśmy pojęcia, że pracuje na
lotnisku tak ważna osoba   jak "sokolnik", który wraz ze swoimi pomocnikami – sokołami i 
jastrzębiami jest strażnikiem bezpieczeństwa na pasie startowym. Dzięki wyprodukowanemu
przez  Kraków Airport  filmowi  dokumentalnemu poznaliśmy lotniskowe  zawody,  wymagania
na dane stanowiska oraz ciekawostki związane z poszczególnymi branżami.

Po prezentacji filmu mieliśmy okazję wziąć udział w grze terenowej. Uzbrojeni w sporą dawkę
wiedzy i smartfony, ruszyliśmy w historyczną podróż, odszukując ukryte na lotnisku zadania.
Nie zabrakło też okazji do rozwoju umiejętności nawigacyjnych i topograficznych w oparciu o
pracę z mapą. Zostaliśmy podzieleni na drużyny, z których każda pokonała całą trasę gry,
zdobywaliśmy punkty na terminalu lotniskowym, które przeliczyliśmy w miejscu docelowym –
Centrum Edukacji Lotniczej. Muszę przyznać, że było to dobre doświadczenie. W grze trzeba
było  wykazać  się  orientacją  w  terenie  oraz  cierpliwością  wobec  członków  grupy.  Na
zakończenie każdy z  uczestników otrzymał  gadżet  -  pamiątkowy kubek sygnowany logo
Centrum Edukacji Lotniczej Kraków Airport.

Podsumowując, pobyt na lotnisku w Balicach był rozwijającą wycieczką, którą polecam odbyć
wszystkim myślącym o swojej przyszłości i karierze zawodowej, zainteresowanym pracą na
lotnisku, albo wycieczkom szkolnym, które chcą wziąć udział w grze terenowej i sprawdzić
swojeumiejętności.  W pełni interaktywna gra da uczestnikom możliwość obcowania tak z
wiedzą  o  historii  lotniska,  jak  i  użycia  wyobraźni  i  spróbowania  swoich  sił  z  pomocą
najnowszych technologii opartych o urządzenia typu smartfon i beacon.
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